
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "КРУТИХИНСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР" 

КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30 » марта 2020 г. № 17 с.Крутиха 

 

 Об организации 

дистанционного обучения 
 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от  

18.03.2020 №120 «О введении режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID -19», приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 2З.0З.2020 года №439 «Об 

организации образовательного процесса в образовательных организациях 

Алтайского края в условиях режима повышенной готовности», в целях 

организации работы. 

Приказываю: 

1. На период действия повышенной готовности и до его отмены: 

1.1. Перевести обучающихся с 02.04.2020 года на режим реализации 

дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 

1.2. Уведомить совершеннолетних обучающихся и родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе на режим 

реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

1.3. Организовать для обучающихся передачу знаний по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвиваюцим) программам с использованием 

электронной почты, системы обмена текстовыми сообщениями, 

официального сайта и информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет; 

1.4. Определить формы, способы, график консультирования 

обучающихся. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Тарасова Н.Ю. 
(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 


